
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MIGUELTURRA
Extracto: Lista provisional de admitidos, excluidos y designación Tribunal plaza Encargado/a Ce -

menterio.

Mediante Decreto de Alcaldía n.º 2025/1546, se ha dictado la siguiente resolución:

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso de selección de

una plaza de Encargado del Cementerio Municipal, cuya convocatoria ha sido publicada en el BOE de 6

de mayo de 2025.

De conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de aplica -

ción:

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las meritadas pruebas, con ex -

presión en su caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran en el anexo de esta reso -

lución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos o los que, en su caso, hubieren resultado omitidos, disponen

de un plazo de cinco días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado su exclu-

sión u omisión, contados a partir del siguiente a la publicación de este resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia.

TERCERO:  El  Tribunal  Calificador del  mencionado proceso  selectivo  estará compuesto  por  los

miembros siguientes:

Presidenta Titular: Dª Mª Dolores Cánovas Ortega, funcionaria de este Ayuntamiento.

Suplente: Dª Carmen Mª Moreno Cobos, funcionaria de este Ayuntamiento.

Secretaria Titular: Dª Mª del Prado Ruiz Sánchez, funcionaria de este Ayuntamiento.

Suplente: Dª Beatríiz Muñoz Tercero, funcionaria de este Ayuntamiento.

1º Vocal Titular:  D. Fidel Fernández Santiago, funcionario de este Ayuntamiento.

Suplente: D. Juan Angel Rodrigo Rodrigo, funcionario de este  Ayuntamiento.

2º Vocal Titular:  Dª Manuela Martín de Lucía García, funcionaria de este Ayuntamiento.

Suplente: D. Gregorio Vega Romero, funcionario de este Ayuntamiento.

3º Vocal Titular:  D. Vicente Sobrino Rodrigo, funcionario de este Ayuntamiento. 

Suplente: D. Miguel Mora Gómez, funcionario de este Ayuntamiento.

CUARTO:  Los interesados legítimos podrán promover recusación de los miembros del Tribunal de

conformidad con lo establecido en el artículo 23-24 de la Ley 40/2015.

QUINTO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios del Ayunta -

miento.
ANEXO I

1- Listado de aspirantes admitidos:
ADMITIDOS

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018)
1 ALEJANDRO RECIO ANAYA - ***0780**
2 ÁNGEL JESÚS FERNÁNDEZ  SÁNCHEZ - ***7074**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 118 ·  lunes, 23 de junio de 2025 ·  5608

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
W

Q
cA

2+
8/

n2
68

Li
N

A
m

A
B

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

0/
06

/2
02

5 
13

:5
7:

03
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

24
 d

e 
79



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

3 CARLOS CALATRAVA MUÑOZ - ***9041**
4 CESAR GOMEZ GALAN - ***7515**
5 CLAUDIO SANJUAN GOMEZ - ***5907**
6 CRISTIAN RODRIGUEZ BARJA - ***9622**
7 DAVID CEREZO ROMERO - ***9438**
8 FERNANDO MIGUEL RODRIGUEZ DAVILA - ***3689**
9 FRANCISCO JAVIER NUÑEZ DE ARENAS  RODRIGUEZ - ***8765**
10 FRANCISCO JAVIER SANTANA BARRIO - ***4808**
11 JESUS RAMON REDONDO FERNANDEZ MENCHERO - ***5920**
12 JONATHAN CRUZ LEVA - ***9474**
13 JUAN JOSE GAVIRIA PALOMARES - ***3698**
14 JUAN MIGUEL GARCIA FERNANDEZ - ***7793**
15 JULIAN RECUERO  NAVARRO - ***0489**
16 NOE DIAZ ROMERO - ***8307**
17 ROCIO MORALES RUIZ - ***1268**
18 ROSA MARIA DAVILA OLIVER - ***9257**

2- Listado de aspirantes excluidos con indicación de causa de exclusión:
EXCLUIDOS

Aspirante (D.A. 7ª L.O. 3/2018) Motivo de exclusión

1 JUAN RAMON GIL RACIONERO - ***1248** MOT1

2 MARIA DEL CARMEN MARTIN PLANAS - ***8638** MOT1

3 THOR MANUEL FERNÁNDEZ INFANTES RODRÍGUEZ - ***8287** MOT2

4 VICTORIANO CAZALLAS HUERTAS - ***8506** MOT1

Causas de exclusión.

MOT1 - No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del pago de los mismos.

MOT2 - No acredita encontrarse en situación laboral de desempleo y/o no percibir prestación

contributiva referida a la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias.

Miguelturra, 16 de junio de 2025.- El Alcalde, Luis Ramón Mohíno López.

Anuncio número 2173

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 118 ·  lunes, 23 de junio de 2025 ·  5609

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
W

Q
cA

2+
8/

n2
68

Li
N

A
m

A
B

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 2

0/
06

/2
02

5 
13

:5
7:

03
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
9 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

25
 d

e 
79


